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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
DKM Stand: Oktober 2023, © BEV

Maßstab:
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Örtliches Raumordnungsprogramm (FLWP), Änderung 01/2023
Blatt Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15
Planzahl: 23-04-01/FLWP/301-01/2023
Planstand: November 2023

gem. § 26 Abs. 2 lit b NÖ ROG 2014, LGBl. Nr. 10/2024

A8Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE
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LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland
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GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
DKM Stand: Oktober 2023, © BEV

Maßstab:

BLATTSCHNITTÜBERSICHT

Örtliches Raumordnungsprogramm (FLWP), Änderung 01/2023
Blatt Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15
Planzahl: 23-04-01/FLWP/301-01/2023
Planstand: November 2023

gem. § 26 Abs. 2 lit b NÖ ROG 2014, LGBl. Nr. 10/2024

A16Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024

1:5 000

0 100 200 30050
Meter

A2

A3

A9

A7A6

A1

A5A4 A8

A11

A22
A21

A14

A20A19

A18

A13A12

A17

A10

A16A15



BA
BA

BA

BA

BA

BA
BA

BABABA

BA
BA

BA

BA

BA BA BABA

BA

BA BA

BA
BA

BA

BA

BA

BA
BA

BA
BA BA

BA

BA

BA

BA

BA
BA

BA

BA

BA

BA-Hintausber

BS-PresshausBS-Presshaus

BS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-Presshaus

BS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-Presshaus

BS-Presshaus

BS-Presshaus

BS-Presshaus

BS-Presshaus

BS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-PresshausBS-Presshaus

BS-PresshausBS-Presshaus

BS-Presshaus

BW

BW BW BW

GgüGgü

Ggü

Ggü

Ggü

Ggü-Siedlungsgliederung

Ggü-SiedlungsgliederungGgü-Siedlungsgliederung

GfreiGfrei

Gfrei

Gfreirei

Gfre

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

GfreiGfrei

i

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

GfreiGfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei

Gfrei-S

Gfrei-S

Gfrei-S

Gfrei-S

Gfrei-S

Gfrei-S

Gfrei-S

Gfrei-S

Gfrei-S
Gfrei-S

G++

G++

Gspo
Gspo

Glf

GlfGlf

Glf

Glf

Glf

Glf

Glf

GlfGlf

Glf
Glf

Glf

Glf

Gp

Gp

Gwf

Gwf

Gwf
GwfGwf

GwfGwf

Gwf

Gwf

Gwf

Gwf
Gwf

Gwf

GwfGwf

f

Vö

Vö

Ggü-Siedlungsgliederung

Gwf

Gwf

Gfrei

Vö

Vö

Vö

Gwf
Vö Vö

Gwf

Gfrei

Gfrei

Geb
1

Geb
O01*

FO

L 42

L 43

 20 kV

 20 kV

 20 kV

 20 kV

 2
0 

kV

 2
0
 k

V

967

375

422 935
942/4_ _ _131 934925

942/5_ _ _

440374

144

1717

926

425
933

932

37133
930

931

165207

332/1

1673

201

193343

87/4

1256

153/5

230/1

156/4156/2

229/3_ _ _330/2 176/6
183331/1

218 208

168184
339

219

176/8

227_ _ _

265

1
3
3
6

384

156/1

383 966
15

391 928 969

130

390

127
1021716

412400 119
88

145
419

942/3_ _ _

939_ _ _

52

78
64

9
4
2
/2

_ 
_
 _

394372 26

942/6_ _ _

153/3

159/2_ _ _

153/1
1253/2_ _ _

113

410

379

129

82/2

404_ _ _
35

2

65

8
3

6

407_ _ _

11

10

4
0
5

371

85

370_ _ _

21

147/5_ _ _147/6_ _ _
942/1_ _ _91

155/9

99
72

126

345
156/3

155/4
110 155/5

230/2
125

1
7

1
3

90
66140

120

20

385

79

96

103
76

408 68369_ _ _

104
416382

401
148/1_ _ _

98381

115389

1
2
5
5

87/1107

1727

162

338

240

200

187

231

1710

1715 135

1708

1707

349

350
198

216

87/3

268

1257

793

39

433

23

22 45_ _ _

365

864

968377
42

859858

472

904 986 987

468

897895
467

973

890

915914

515

9
2
0

990
517

910
889

905

899

906

898

458

9
0
8

948

952

956

992

886457

907

1712

961

1718

994464
1720/2

883

518

8
8
0

448 867

486

487

855856

532
1085

533

1087

809

552

1102842

1082
843

1101

490

546

982

993

528

524

1100

853

496

1069

563

1056

561

844

803

802

550 800

804

547

1091

545

841

501

798
1070

497
498

499

1078

5
0
2

522

475

847 1061

1
0
6
2

5
0
8

509510
511

1067

480

1059

507 978

970

960959955953

918

950

891

470

481

919/5_ _ _

466

989

463

862/2

861

860

983

871

997

888
984

5
1
3

917

564 812538

559
558

840

557

554

962
881

57

438

451

947

16

878

922

995

441
435

49_ _ _

544

1719

426
60

866

429 865_ _ _

876
450

863

874443

923

963

944

943/2_ _ _
62

31

10731084

943/1_ _ _

530

553

495

797

849

1079

1075

846/1

506

476

14381532

1435

1441

1533

1425

1573

1575

1537

1562

1559 1536

1
4
2
61427

1576/1

1576/2

1434
1433

1439

1432
1430

319/2

245

1545/4_ _ _

1563

1560

1561

1539

1538

1542/6_ _ _

1564/5

1546/7_ _ _

246

258

1547/9_ _ _

234

294
203_ _ _ 220/4

341

202_ _ _

204296/6

296/3

296/2
175

1545/2_ _ _1570 1
8

2

224_ _ _

263311

1546/6_ _ _

222_ _ _

1
7
6
/4 1334

176/7

290

253

287
192

188
250/2_ _ _

172

1546/10_ _ _

1327/2

1548/2_ _ _

282/2
1549/2_ _ _

1540

1566/1

1542/2_ _ _

1
7

0
6

295353
226_ _ _

1971963
4
0 176/2

328/1
285

354

1331

215_ _ _

1546/9_ _ _

256
324

238

1330

1547/4_ _ _

1554

314

179

31
3

1328

1568

1542/7_ _ _

321/2

31
9/

1

318

1337

321/3

1674

305

1567

1329

321/4
178307 302

1547/5_ _ _

180

235

301

323

176/3
1571

275

296/4

1546/3_ _ _

248

1
5
5
1

1565

262

220/3

2
8
0

1542/4_ _ _

1548/1_ _ _

1546/2_ _ _

1547/7_ _ _

1542/1_ _ _

1547/3_ _ _

220/2

282/1 1547/1_ _ _

395_ _ _

503

482

848

10601063

91
9/

3

512

4
6
5

919/4_ _ _

378

924

424

9
2

7

940_ _ _

27

462

461

473
954

459

951949

929
1 43

331/2

270_ _ _
251_ _ _

1672/2

29
3

185
209/2

167

330/1

75

980

169
170

142 18

1251

77

158_ _ _

346

157
348

151

336

845

500

916

985

9
1
3

869870

9
1
2

91
1

1
2
5
0

146
25

116 14

1726 105

396

417_ _ _
1714

67
117

97

937936

8

1725

3 3
6

421

34

373

938

143

364

118
139409

92

1252

128148/2_ _ _

95
87/2_ _ _101

1711

17
09

807

529
491

806

492

523 1077

852

1081

479

521

1065

903902901 977
979

976
896

975
894

893892

974

514

991

909

900

1068

505

846/2 1066

562 527 1097
526

560

536

1064

519
474478

477

919/2

418

873

2026_ _ _
38

965442

3
6
6

29

1
4
1423

53_ _ _

8
6

2
/1

1103

1094
805

555

1092

551

444

921

447
40

877

872

428

460

887

8
7
9

957

945
46_ _ _

875

44_ _ _

971
41

17
420

493

1099

1723

494
1076

854

1074

504 796

5204
6
9

964

1057

794

565

946 981

885

1058

542
488

857

91
9/

1

531

808

489

1722

4
5
4

1721
884

453

516

882 58
449

551720/1

868

456_ _ _

534

801

799

1083

535

1086
543

1098

220/1

155/7

109 155/6

33
5 111122

114

223 211

233_ _ _
1552

309
1545/5_ _ _1546/8_ _ _277308

161

1
7

6
/1

229/1_ _ _

159/1

1672/1_ _ _

163332/2

205/2_ _ _

344

195
186

176/5
217

229/2_ _ _

106
100

1546/1_ _ _

241

1332

327

342

3
2

8
/2

205/1

173

283_ _ _
325

244

306

32
1/
5

32
0

1545/1_ _ _

1671

1
5
2
6
/2

1542/5_ _ _

74413
82/1

1
5
7
2

1546/4_ _ _
1547/10_ _ _1547/8_ _ _

1545/6_ _ _1545/7_ _ _

15
69

255

1531/2

363

69

1728
358

176/9

1333

171

176/10

209/1352

304 300303

296/5_ _ _

1547/6_ _ _

2
8
1

299

1566/2

1555

1
5
4
1

236

1549/1_ _ _ 1542/3_ _ _

261260

1545/3_ _ _284_ _ _

355 326

297

1
5
5
0

298322_ _ _ 212
315

259

214
1553

317

279

316
321/1 310

1547/2_ _ _ 1547/11_ _ _

312 177

1670

1574

1436

1534

1428
1429

1431

1424

1535

150

334
269

156/6

1254
155/8 1253/1

333

779

PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
DKM Stand: Oktober 2023, © BEV

Maßstab:

BLATTSCHNITTÜBERSICHT

Örtliches Raumordnungsprogramm (FLWP), Änderung 01/2023
Blatt Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15
Planzahl: 23-04-01/FLWP/301-01/2023
Planstand: November 2023

gem. § 26 Abs. 2 lit b NÖ ROG 2014, LGBl. Nr. 10/2024

A2Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
DKM Stand: Oktober 2023, © BEV

Maßstab:

BLATTSCHNITTÜBERSICHT

Örtliches Raumordnungsprogramm (FLWP), Änderung 01/2023
Blatt Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15
Planzahl: 23-04-01/FLWP/301-01/2023
Planstand: November 2023

gem. § 26 Abs. 2 lit b NÖ ROG 2014, LGBl. Nr. 10/2024

A9Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
DKM Stand: Oktober 2023, © BEV

Maßstab:

BLATTSCHNITTÜBERSICHT

Örtliches Raumordnungsprogramm (FLWP), Änderung 01/2023
Blatt Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15
Planzahl: 23-04-01/FLWP/301-01/2023
Planstand: November 2023

gem. § 26 Abs. 2 lit b NÖ ROG 2014, LGBl. Nr. 10/2024

A10Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
DKM Stand: Oktober 2023, © BEV

Maßstab:

BLATTSCHNITTÜBERSICHT

Örtliches Raumordnungsprogramm (FLWP), Änderung 01/2023
Blatt Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15
Planzahl: 23-04-01/FLWP/301-01/2023
Planstand: November 2023

gem. § 26 Abs. 2 lit b NÖ ROG 2014, LGBl. Nr. 10/2024

A17Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
DKM Stand: Oktober 2023, © BEV

Maßstab:

BLATTSCHNITTÜBERSICHT

Örtliches Raumordnungsprogramm (FLWP), Änderung 01/2023
Blatt Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15
Planzahl: 23-04-01/FLWP/301-01/2023
Planstand: November 2023

gem. § 26 Abs. 2 lit b NÖ ROG 2014, LGBl. Nr. 10/2024

A13Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
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A15Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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PLANKENNZEICHEN zum Flächenwidmungsplan: 

PLANDARSTELLUNG BAUSPERRE

1 ha

LEGENDE

Der Festlegung der betroffenen Bereiche im Bauland gem. 
rechtskräftigem Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Hollabrunn
liegen folgende Untersuchungen zu Grunde: 

1) Gefahrenzonenplan Göllersbach, Erstellungsjahr 2019, 
Abteilung Wasserbau (WA3), Amt der NÖ Landesregierung

2) HORA Hochwasserrisikozonierung (HQ30 und HQ100)
Runzenbach, Abfrage von Juli 2023, Bundesministerium für
Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

3) Definition des geschlossenen Ortsgebietes (Stand: 02.09.2024)

von der Bausperre betroffene Bereiche im Bauland

Örtliches Raumordnungsprogramm 
Stadtgemeinde Hollabrunn

Planzahl: 24-15/Bausperre-GZP
Planstand: 02.09.2024
DKM Stand: Oktober 2023, © BEV

Maßstab:

BLATTSCHNITTÜBERSICHT

Örtliches Raumordnungsprogramm (FLWP), Änderung 01/2023
Blatt Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15
Planzahl: 23-04-01/FLWP/301-01/2023
Planstand: November 2023

gem. § 26 Abs. 2 lit b NÖ ROG 2014, LGBl. Nr. 10/2024

A21Gebiet

Darstellung zum Gemeinderatstagesordnungspunkt ________, 
GZ: __________________________ mit Datum ___________

GESCHLOSSENES ORTSGEBIET - erläuternde Darstellung

Abgrenzung geschlossenes Ortsgebiet (nicht verordnet), 
Stand: 02.09.2024
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